



А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Б Е Л Г О Р О Д А  
**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

«05» апреля 2021 г.

№ 103

**О внесении изменений в постановление  
администрации города Белгорода  
от 01 ноября 2017 года № 235  
«Об утверждении административного регламента  
по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на проведение земляных работ»**

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и решением Белгородского городского Совета от 26 мая 2020 года № 241 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 14 февраля 2006 года № 235 «Об утверждении структуры администрации города Белгорода» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 01 ноября 2017 года № 235 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» (в редакции постановления администрации города Белгорода от 28 декабря 2019 года № 226) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» (далее – Регламент):

1.1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Услуга предоставляется департаментом по развитию городских территорий администрации города Белгорода (далее по тексту – Департамент).».

1.1.2. По всему тексту Регламента слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.

1.1.3. В абзаце пятом подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 слова «собственниками земельных участков» заменить словами «правообладателями земельных участков».

1.1.4. Абзац второй подпункта 3.5.2.4 пункта 3.5 раздела 3 исключить.

1.1.5. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 слова «в составе руководителя Управления, заместителя руководителя Управления – начальника отдела архитектурно-строительного контроля, заместителя начальника отдела архитектурно-строительного контроля» заменить словами «в составе руководителя Департамента, заместителя руководителя Департамента, начальника отдела архитектурно-строительного контроля».

1.1.6. Абзац второй пункта 5.2 раздела 5 после слов «администрацию города Белгорода» дополнить словом «, МФЦ».

1.1.7. Пункт 5.2 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Жалобы на решения и действия (бездействия) работников МФЦ подаются руководителю МФЦ.».

1.1.8. В абзаце третьем пункта 5.2 раздела 5 слова «(заместитель руководителя Управления - начальник отдела архитектурно-строительного контроля)» заменить словами «(заместитель руководителя Департамента)».

1.1.9. В приложении 2 к Регламенту слова «Руководителю управления административной технической инспекции» и «даю согласие управлению административной технической инспекции на обработку» заменить словами «Руководителю департамента по развитию городских территорий администрации города Белгорода» и «даю согласие департаменту по развитию городских территорий администрации города Белгорода на обработку» соответственно.

1.1.10. В приложении 4 к Регламенту слова «Руководитель управления административной технической инспекции» заменить словами «Руководитель департамента по развитию городских территорий администрации города Белгорода».

1.1.11. В приложении 5 к Регламенту слова «Руководитель управления административной технической инспекции» заменить словами «Руководителю департамента по развитию городских территорий администрации города Белгорода».

1.1.12. В приложении 6 к Регламенту слова «управление административной технической инспекции администрации города Белгорода» и «Руководитель управления административной технической инспекции» заменить словами «департамент по развитию городских территорий администрации города Белгорода» и «Руководитель департамента по развитию городских территорий администрации города Белгорода» соответственно.

2. Управлению по взаимодействию с общественными организациями и СМИ обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города - руководителя департамента городского хозяйства Некипелова С.С.

**Первый заместитель главы  
администрации города Белгорода**



**В.Г. Голиков**